
09.07.2024, ФГБОУ ВО УлГУ 17
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УлГУ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: В. В. Саверкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. В. Матвеева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. В. Калагина
(И.О. Фамилия)

Г. Г. Брыкина
(И.О. Фамилия)

Л. В. Фоменкова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Сотникова
(И.О. Фамилия)

И. Р. Керова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Сарманова
(И.О. Фамилия)

Н. Ю. Смирнова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Гордеева
(И.О. Фамилия)

С. П. Кощеев
(И.О. Фамилия)

Ж. Н. Путина
(И.О. Фамилия)

А. И. Дьяков
(И.О. Фамилия)

М. В. Сухоруков
(И.О. Фамилия)

П. А. Баров
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Фролова
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Бухарова
(И.О. Фамилия)

О. Н. Яркова
(И.О. Фамилия)

Т. П. Ульянова
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Савина
(И.О. Фамилия)

Н. М. Гарявина
(И.О. Фамилия)

С. В. Андреева
(И.О. Фамилия)
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И. С. Федосеева
(И.О. Фамилия)

О. В. Сальникова
(И.О. Фамилия)

С. А. Прибылова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.05.2024 №3 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 09.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 70 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 67 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аббязова Алсу Рафаэлевна 70% или более
2. Абдуллаев Достонбек Абдухамидович 70% или более
3. Абянова Динара Мавлютовна 70% или более
4. Билалов Финат Ринатович 70% или более
5. Бутахин Илья Андреевич 70% или более
6. Гад Сабри Алааелдин Мохамед Мохамед 70% или более
7. Горбунов Илья Андреевич 70% или более
8. Демагин Руслан Андреевич 70% или более
9. Егорова Ольга Александровна 70% или более

10. Елсафти Мустафа собхи солиман Ибрахим 70% или более
11. Здобнова Виктория Александровна 70% или более
12. Киреева Екатерина Дмитриевна 70% или более
13. Кондротович Маргарита Сергеевна 70% или более
14. Кочергин Александр Сергеевич 70% или более
15. Медиков Евгений Сергеевич 70% или более
16. Милютина Татьяна Андреевна 70% или более
17. Мирзокулов Абдуджабор Шукруллоевич 70% или более
18. Мустафокулов Абдулложон Нодиржонович 70% или более
19. Охотин Владимир Викторович 70% или более
20. Паталиев Руслан Джалалутдинович 70% или более
21. Снегирёва Елена Николаевна 70% или более
22. Сокольская Виктория Александровна 70% или более
23. Соломахина Яна Сергеевна 70% или более
24. Спирин Вадим Григорьевич 70% или более
25. Степанова Виктория Андреевна 70% или более
26. Стратонова Виктория Викторовна 70% или более
27. Тарабанов Данил Евгеньевич 70% или более
28. Таранчева Виктория Сергеевна 70% или более
29. Телепнева Юлия Александровна 70% или более
30. Терехин Степан Сергеевич 70% или более
31. Тимербаев Ильшат Илгизович 70% или более
32. Тонеева Анастасия Михайловна 70% или более
33. Трошина Дарья Дмитриевна 70% или более
34. Тумакова Яна Валентиновна 70% или более
35. Туманцева Надежда Евгеньевна 70% или более
36. Тухфатуллина Диана Рамилевна 70% или более
37. Тюплина Екатерина Константиновна 70% или более
38. Уба Артем Андреевич 70% или более
39. Удалова Любовь Сергеевна 70% или более
40. Улендеева Валерия Валерьевна 70% или более
41. Ухрюмкина Дарья Андреевна 70% или более
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42. Филатова Алина Николаевна 70% или более
43. Филиппова Александра Андреевна 70% или более
44. Хаджи Екатерина Игоревна 70% или более
45. Хайруллин Равиль Рашитович 70% или более
46. Халикова Алина Данировна 70% или более
47. Хаммад Омар Хассан Мохамедин 70% или более
48. Хвостенков Руслан Александрович 70% или более
49. Хигер Екатерина Евгеньевна 70% или более
50. Хуртина Юлия Николаевна 70% или более
51. Чан Ле Тхуй Ан 70% или более
52. Шайхутдинов Вадим Ильдусович 70% или более
53. Шамбасов Егор Валерьевич 70% или более
54. Широкова Кристина Витальевна 70% или более
55. Шовкетджанова Зарина 70% или более
56. Шубина Вероника Сергеевна 70% или более
57. Щербакова Ксения Павловна 70% или более
58. Эсанова Лэйла Равшановна 70% или более
59. Юдин Иван Алексеевич 70% или более
60. Якушкин Станислав Алексеевич 70% или более
61. Ямаева Гулия Нафисовна 70% или более
62. Яркова Татьяна Алексеевна 70% или более
63. Ясницкий Андрей Владимирович 70% или более
64. Яшина Виктория Геннадьевна 70% или более
65. Яшина Екатерина Михайловна 70% или более
66. Буданова Виктория Викторовна менее 70% в одном из 

практических заданий
67. Горбунов Данил Андреевич менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аббязова Алсу Рафаэлевна Сдано
2. Абдуллаев Достонбек Абдухамидович Сдано
3. Абянова Динара Мавлютовна Сдано
4. Билалов Финат Ринатович Сдано
5. Бутахин Илья Андреевич Сдано
6. Гад Сабри Алааелдин Мохамед Мохамед Сдано
7. Горбунов Илья Андреевич Сдано
8. Демагин Руслан Андреевич Сдано
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9. Егорова Ольга Александровна Сдано
10. Елсафти Мустафа собхи солиман Ибрахим Сдано
11. Здобнова Виктория Александровна Сдано
12. Киреева Екатерина Дмитриевна Сдано
13. Кондротович Маргарита Сергеевна Сдано
14. Кочергин Александр Сергеевич Сдано
15. Медиков Евгений Сергеевич Сдано
16. Милютина Татьяна Андреевна Сдано
17. Мирзокулов Абдуджабор Шукруллоевич Сдано
18. Мустафокулов Абдулложон Нодиржонович Сдано
19. Охотин Владимир Викторович Сдано
20. Паталиев Руслан Джалалутдинович Сдано
21. Снегирёва Елена Николаевна Сдано
22. Сокольская Виктория Александровна Сдано
23. Соломахина Яна Сергеевна Сдано
24. Спирин Вадим Григорьевич Сдано
25. Степанова Виктория Андреевна Сдано
26. Стратонова Виктория Викторовна Сдано
27. Тарабанов Данил Евгеньевич Сдано
28. Таранчева Виктория Сергеевна Сдано
29. Телепнева Юлия Александровна Сдано
30. Терехин Степан Сергеевич Сдано
31. Тимербаев Ильшат Илгизович Сдано
32. Тонеева Анастасия Михайловна Сдано
33. Трошина Дарья Дмитриевна Сдано
34. Тумакова Яна Валентиновна Сдано
35. Туманцева Надежда Евгеньевна Сдано
36. Тухфатуллина Диана Рамилевна Сдано
37. Тюплина Екатерина Константиновна Сдано
38. Уба Артем Андреевич Сдано
39. Удалова Любовь Сергеевна Сдано
40. Улендеева Валерия Валерьевна Сдано
41. Ухрюмкина Дарья Андреевна Сдано
42. Филатова Алина Николаевна Сдано
43. Филиппова Александра Андреевна Сдано
44. Хаджи Екатерина Игоревна Сдано
45. Хайруллин Равиль Рашитович Сдано
46. Халикова Алина Данировна Сдано
47. Хаммад Омар Хассан Мохамедин Сдано
48. Хвостенков Руслан Александрович Сдано
49. Хигер Екатерина Евгеньевна Сдано
50. Хуртина Юлия Николаевна Сдано
51. Чан Ле Тхуй Ан Сдано
52. Шайхутдинов Вадим Ильдусович Сдано
53. Шамбасов Егор Валерьевич Сдано
54. Широкова Кристина Витальевна Сдано
55. Шовкетджанова Зарина Сдано
56. Шубина Вероника Сергеевна Сдано
57. Щербакова Ксения Павловна Сдано
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58. Эсанова Лэйла Равшановна Сдано
59. Юдин Иван Алексеевич Сдано
60. Якушкин Станислав Алексеевич Сдано
61. Ямаева Гулия Нафисовна Сдано
62. Яркова Татьяна Алексеевна Сдано
63. Ясницкий Андрей Владимирович Сдано
64. Яшина Виктория Геннадьевна Сдано
65. Яшина Екатерина Михайловна Сдано
66. Буданова Виктория Викторовна Не сдано
67. Горбунов Данил Андреевич Не сдано
68. Курбонова Элянора Рахматджонова Не сдано
69. Шайдуллин Рамиль Рафикович Не сдано
70. Элбашир Тилал Элтум Абдалла Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Тумакова Яна Валентиновна 15.07.2024
2 Трошина Дарья Дмитриевна 15.07.2024
3 Телепнева Юлия Александровна 15.07.2024
4 Ухрюмкина Дарья Андреевна 15.07.2024
5 Абдуллаев Достонбек Абдухамидович 15.07.2024
6 Здобнова Виктория Александровна 15.07.2024
7 Якушкин Станислав Алексеевич 15.07.2024
8 Халикова Алина Данировна 15.07.2024
9 Эсанова Лэйла Равшановна 15.07.2024

10 Таранчева Виктория Сергеевна 15.07.2024
11 Хуртина Юлия Николаевна 15.07.2024
12 Уба Артем Андреевич 15.07.2024
13 Шубина Вероника Сергеевна 15.07.2024
14 Яшина Виктория Геннадьевна 15.07.2024
15 Медиков Евгений Сергеевич 15.07.2024
16 Шайхутдинов Вадим Ильдусович 15.07.2024
17 Абянова Динара Мавлютовна 15.07.2024
18 Спирин Вадим Григорьевич 15.07.2024
19 Хайруллин Равиль Рашитович 15.07.2024
20 Терехин Степан Сергеевич 15.07.2024
21 Щербакова Ксения Павловна 15.07.2024
22 Тюплина Екатерина Константиновна 15.07.2024
23 Демагин Руслан Андреевич 15.07.2024
24 Мирзокулов Абдуджабор Шукруллоевич 15.07.2024
25 Туманцева Надежда Евгеньевна 15.07.2024
26 Хвостенков Руслан Александрович 15.07.2024
27 Гад Сабри Алааелдин Мохамед Мохамед 15.07.2024
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28 Филатова Алина Николаевна 15.07.2024
29 Билалов Финат Ринатович 15.07.2024
30 Киреева Екатерина Дмитриевна 15.07.2024
31 Яркова Татьяна Алексеевна 15.07.2024
32 Паталиев Руслан Джалалутдинович 15.07.2024
33 Улендеева Валерия Валерьевна 15.07.2024
34 Степанова Виктория Андреевна 15.07.2024
35 Шовкетджанова Зарина 15.07.2024
36 Снегирёва Елена Николаевна 15.07.2024
37 Сокольская Виктория Александровна 15.07.2024
38 Тимербаев Ильшат Илгизович 15.07.2024
39 Чан Ле Тхуй Ан 15.07.2024
40 Юдин Иван Алексеевич 15.07.2024
41 Удалова Любовь Сергеевна 15.07.2024
42 Хаджи Екатерина Игоревна 15.07.2024
43 Охотин Владимир Викторович 15.07.2024
44 Егорова Ольга Александровна 15.07.2024
45 Бутахин Илья Андреевич 15.07.2024
46 Мустафокулов Абдулложон Нодиржонович 15.07.2024
47 Тухфатуллина Диана Рамилевна 15.07.2024
48 Кондротович Маргарита Сергеевна 15.07.2024
49 Тарабанов Данил Евгеньевич 15.07.2024
50 Филиппова Александра Андреевна 15.07.2024
51 Горбунов Илья Андреевич 15.07.2024
52 Кочергин Александр Сергеевич 15.07.2024
53 Яшина Екатерина Михайловна 15.07.2024
54 Хигер Екатерина Евгеньевна 15.07.2024
55 Елсафти Мустафа собхи солиман Ибрахим 15.07.2024
56 Аббязова Алсу Рафаэлевна 15.07.2024
57 Стратонова Виктория Викторовна 15.07.2024
58 Соломахина Яна Сергеевна 15.07.2024
59 Ясницкий Андрей Владимирович 15.07.2024
60 Милютина Татьяна Андреевна 15.07.2024
61 Широкова Кристина Витальевна 15.07.2024
62 Хаммад Омар Хассан Мохамедин 15.07.2024
63 Тонеева Анастасия Михайловна 15.07.2024
64 Ямаева Гулия Нафисовна 15.07.2024
65 Шамбасов Егор Валерьевич 15.07.2024

Председатель В. В. Саверкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Н. В. Калагина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. В. Матвеева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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